il canale di Mons. Nunzio Apostolico, del quale solamente fu prodotta una sola let
tera, nella quale si faceva qualche menzione della predetta decisione; cosicché, ad 
oggetto, non si rechi pregiudizio alla (f. 274) loro Provincia, nè possa da ciò de
sumersi alcuna tacita confessione, e rispettivo consenso di essa, che possa dirsi impe
ditivo del ricorso alla Santità Vostra, alla quale protestano qualunque ben dovuta 
sommissione, hanno stimato espediente di venire ad un atto così leggittimo, e ragio
nevole per provvedere alla indennità della loro Provincia nella nuova revisione della 
Causa.

Ex audientia Ss.mi, habita die 23 Septembris anni 1753: Lectum.
Nicolaus Lercarius, Secretarius.

60 Georgius Maria Lascaris, theatinus, Episcopus Zenopolitanus (1741-1755).

103.
23. IX. 1753.

Causa Confraternitatis Stauropigianae Leopoliensis de non introducendis sacerdotibus 
saecularibus in ecclesiam Confraternitatis.

APF, Udienze di N.ro Signore, dall’anno 1751 a tutto il 1754, voi. 7, fol. 288-291.

B.me Pater (f. 288)
Sodales Confraternitatis Stauropigianae nuncupatae Ruthenorum cum S. R. E. 

Unitorum in civitate Leopolien. sub titulo seu invocatione Assumptionis В. M. Virginis 
canonice erectae, humillimi S.tis V.rae Oratores reverenter exponunt, qualiter post 
susceptam unionem amplissimis exemptionum privilegiis a S. Sede donati fuere,81 
quorum vigore nedum ipsa Confraternitas, illiusque Ecclesia, et Monasterium, sed et 
omnes illius Officiales, ac nominatim Monachi Basiliani ab antiquo circa Ecclesiam 
d. Confraternitatis degentes a quavis correctione, et jurisdictione Loci Ordinarii 
prorsus immunes, et exempti declarati fuere. Nunc vero quidam Antonius Lewinski, 
Presbyter saecularis, et Officialis Ordinarii Leopolien. cupiens in locum PP. Basi- 
lianorum (qui quatuor ad regimen d. Confraternitatis, et ad obeunda munia eccle
siastica ibidem ex antiquo jure, et praescripto Commissionis Apostolicae constituti 
sunt), cum suis saecularibus Presbyteris admitti, primo instantiam fecit eidem Con- 
fraternitati, quae cum justis de causis ejus petitioni assentiri renuisset, recursum inde 
fecit ad R.mum Poloniae Nuntium, a quo litteras simpliciter hortatorias, et commen- 
datitias (f. 288v) obtinuit, nullum praeceptum continentes. Cum vero receptis hisce 
litteris iterum in obsequium convocata fuerit Confraternitas, ut per vota secreta de
liberaret, an essent admittendi Presbyteri saeculares in locum PP. Basilianorum, res 
denuo plenis ferme suffragiis conclusa fuit pro manutentione Monachorum. Hinc 
antedictus Lewinski hujus novitatis author novas litteras ab eodem R.mo Nuntio ad 
Confraternitatem exspostulavit, quibus de ordine S.tis V.rae praecipitur, ut admissio 
saecularium Presbyterorum omnino subsequatur. Quamobrem Oratores antedicti pro
voluti ad plantas S.tis V.rae cum omni submissione, et obsequio clementiam, et 
justitiam ejus implorare aguntur, ut perpensis sequentibus rationibus dictum man
datum revocare non dedignetur.

Primo, quia alias prejudicium inferretur servitio Ecclesiae et Confraternitatis, cum 
inter Presbyteros saeculares difficile admodum sit Personas idoneas et capaces repe
rir]', qui sacramentales confessiones excipere, praedicationem absolvere, et alia munia 
ibidem explere, ac regimen Confraternitatis habere valeant, cum, uti notum est S.ti 
V.rae, vix in Clero saeculari datum sit invenire Presbyteros, quibus cura ecclesiarum 
Parochialium committi possit.

Secundo, quia tali modo Confraternitas amitteret libertatem electionis, nam, ob 
penuriam saecularium Presbyterorum, semper coacta esset concurrentes approbare, 
et admittere, sive fuerint capaces, sive non.

81 Anno 1709; cfr. Breve sub dat. 5. IV. 1709, in Documenta Pontificum Romanorum, voi. II,pag. 9, 
nr. 628.

9 — Audientiae Sanctissimi, voi I.

(f. 291) Tertio. Quia in pluribus legatis piis Confraternitati relictis nominatim 
expressi sunt tantum Monachi Basiliani veluti ibidem ab antiquo existentes, unde 
per eorum amotionem in dubium revocari possent eaedem piae largitiones, quas Mo
nachi sibi applicare praetenderent, et Con fraternitas saltem gravissimis litibus impli
caretur.

Quarto. Quia ex Presbyteris saecularibus pauci reperiuntur, qui coelibatum ser
vant, ideoque, si non hodie, saltem tractu temporis vel ob penuriam Presbyterorum 
coelibum, vel ob fautoratum ipsorum Confratrum admitterentur Presbyteri saeculares 
uxorati, quorum admissio nonnisi scandalorum, et inconvenientiarum occasio esse 
potest.

Quinto. Quia vigore saluberrimae Decretalis S.tis V.rae, quae incipit « inter plures », 
cum in Ecclesia et Monasterio dictae Confraternitatis quatuor tantum Monachi et 
non octo sustentari valerent, jam in illius sequelam peracta fuit affiliatio PP. Basilia- 
norum in Monasterio Confraternitatis existentium alteri Monasterio S. Georgi] Catte
drali Leopoliensi; unde amotio eorundem Monachorum fieri nequit, nisi destruendo 
consultissimam S.tis V.rae Decretalem, et actum dictae affiliationis jam rite secutum.

Et sexto, demum, quia per admissionem saecularium Confraternitas amitteret in 
parte sua amplissima exemptionis privilegia, quia iidem saeculares Presbyteri in pluri
bus jurisdictioni Ordinarii subiicierentur, et daretur occasio de dicta exemptione 
varias controversias excitandi.

(f. 291v) Ss.mo D.no N.ro Benedicto PP. XIV.
Pro Sodalibus Confraternitatis Stauropigianae Ruthenorum cum S. R. E. Unitorum 

Civitatis Leopolien.
A Mons. Segr.rio di Propaganda che ne parli.
Ex Audientia Ss mi habita die 23 Septembris anni 1753: Lectum.